
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 22. července 2005,

kterým se některým členským státům povolují výjimky pro statistiku vypracovávanou za referenční
roky 2003, 2004 a 2005 podle nařízení (ES) č. 753/2004

(oznámeno pod číslem K(2005) 2773)

(Pouze anglické, estonské, francouzské, italské, litevské, lotyšské, maltské, maďarské, německé, nizozemské, řecké
a švédské znění je závazné)

(Text s významem pro EHP)

(2005/686/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 753/2004 ze dne
22. dubna 2004, kterým se provádí rozhodnutí Evropského
parlamentu a Rady č. 1608/2003/ES, pokud jde o statistiku
v oblasti vědy a techniky (1), a zejména na oddíl 1 a oddíl 2 pří-
lohy uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 753/2004 obsahuje referenční rámec
společných standardů, definic a členění pro vypracování
statistik Společenství v oblasti vědy a techniky, za účelem
získání statistických výsledků vysoké kvality od členských
států v souladu s těmito standardy, definicemi
a členěními.

(2) Oddíl 1 bod 3 přílohy nařízení (ES) č. 753/2004 stanoví,
že pokud vnitrostátní statistické systémy vyžadují velké
úpravy, může Komise povolit členským státům výjimky
pro statistiku výzkumu a vývoje vypracovávanou za první
referenční rok 2003. Ve velmi výjimečných případech lze
toto období prodloužit pro regionální členění některých
proměnných.

(3) Oddíl 2 bod 3 přílohy nařízení (ES) č. 753/2004 stanoví,
že pokud vnitrostátní statistické systémy vyžadují velké
úpravy, může Komise povolit členským státům výjimky
pro statistiku přidělování prostředků ze státního rozpočtu
nebo výdajů na výzkum a vývoj (GBAORD) vypracováva-
nou za první referenční rok 2004.

(4) O tyto výjimky požádaly příslušné orgány Belgie, Eston-
ska, Řecka, Francie, Irska, Itálie, Lotyšska, Litvy, Lucem-

burska, Maďarska, Malty, Nizozemska, Rakouska, Švédska
a Spojeného království.

(5) Podle informací, které Komise (Eurostat) obdržela, je pří-
činou těchto žádostí dotčených členských států skuteč-
nost, že jsou vyžadovány důležité změny jejich statistic-
kých systémů.

(6) Požadované výjimky by proto měly být povoleny,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Belgii, Estonsku, Řecku, Francii, Irsku, Itálii, Lotyšsku, Litvě,
Lucembursku, Maďarsku, Maltě, Nizozemsku, Rakousku, Švéd-
sku a Spojenému království se povolují výjimky stanovené
v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království, Estonské
republice, Řecké republice, Francouzské republice, Irsku, Italské
republice, Lotyšské republice, Litevské republice, Lucembur-
skému velkovévodství, Maďarské republice, Republice Malta,
Nizozemskému království, Rakouské republice, Švédskému krá-
lovství, Spojenému království Velké Británie a Severního Irska.

V Bruselu dne 22. července 2005.

Za Komisi

Joaquín ALMUNIA

člen Komise

(1) Úř. věst. L 118, 23.4.2004, s. 23.

8.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 264/3



PŘÍLOHA

POVOLENÉ VÝJIMKY

Statistika výzkumu a vývoje

Proměnné Členění, pro která se povoluje výjimka

Belgie

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob)

Podle regionů (NUTS 2): 1.11.5.0, 1.11.5.2, 1.11.5.3, 1.11.5.4; podle pracovní
činnosti a pohlaví 1.11.1.0, 1.11.1.2; podle kvalifikace a pohlaví 1.11.2.0,
1.11.2.2; podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.11.4.2

Počet výzkumných pracovníků (počet
osob)

Podle regionů (NUTS 2): 1.12.5.0, 1.12.5.2, 1.12.5.3, 1.12.5.4; podle pohlaví:
1.12.1.0, 1.12.1.2; podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.12.4.2

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

Podle regionů (NUTS 2): 1.13.5.0, 1.13.5.2, 1.13.5.3, 1.13.5.4

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

Podle regionů (NUTS 2): 1.14.5.0, 1.14.5.2, 1.14.5.3, 1.14.5.4

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj Podle regionů (NUTS 2): 1.20.10.0, 1.20.10.2, 1.20.10.3, 1.20.10.4

Řecko

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob)

Podle pracovní činnosti a pohlaví 1.11.1; podle kvalifikace a pohlaví 1.11.2;
podle ekonomické činnosti: 1.11.13; podle hlavních oborů vědy a pohlaví:
1.11.4; podle regionů (NUTS 2): 1.11.5; podle ekonomické činnosti a pohlaví:
1.11.7

Počet výzkumných pracovníků (počet
osob)

Podle pohlaví: 1.12.1; podle ekonomické činnosti: 1.12.3; podle hlavních oborů
vědy a pohlaví: 1.12.4; podle regionů (NUTS 2): 1.12.5

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

1.13.0.0–1.13.0.4 (předběžné výsledky)
Podle pracovní činnosti: 1.13.1; podle kvalifikace: 1.13.2; podle ekonomické
činnosti: 1.13.3; podle regionů (NUTS 2): 1.13.5; podle třídy velikosti: 1.13.6

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

1.14.0.0–1.14.0.4 (předběžné výsledky)
Podle ekonomické činnosti: 1.14.3; podle regionů (NUTS 2): 1.14.5; podle třídy
velikosti: 1.14.7

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj 1.20.0.0, 1.20.0.2, 1.20.0.3, 1.20.0.4 (předběžné výsledky)
Podle zdroje financování: 1.20.1; podle druhu nákladů: 1.20.4; podle ekono-
mické činnosti: 1.20.5; podle třídy velikosti: 1.20.6; podle zdroje financování
a třídy velikosti: 1.20.7; podle regionů (NUTS 2): 1.20.10

Francie

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob)

Bez členění: 1.11.1; podle regionů (NUTS 2): 1.11.5; podle hlavních oborů vědy
a pohlaví: 1.11.4; podle ekonomické činnosti a pohlaví: 1.11.7
Pro výsledky 1.11.5 a 1.11.7: je lhůta pro předání dvacet měsíců místo
osmnácti měsíců

Počet výzkumných pracovníků (počet
osob)

Podle ekonomické činnosti: 1.12.3; podle regionů (NUTS 2): 1.12.5
Pro výsledky 1.12.3 a 1.12.5 je lhůta pro předání dvacet měsíců místo osmnácti
měsíců

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

1.13.0.0–1.13.0.4 (předběžné výsledky)
Podle regionů (NUTS 2): 1.13.5
Pro výsledky 1.13.5 je lhůta pro předání dvacet měsíců místo osmnácti měsíců

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

1.14.0.0–1.14.0.4 (předběžné výsledky)
Podle ekonomické činnosti: 1.14.3; podle regionů (NUTS 2): 1.14.5
Pro výsledky 1.14.3–1.14.5 je lhůta pro předání dvacet měsíců místo osmnácti
měsíců

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj Podle regionů (NUTS 2): 1.20.10
Pro výsledky 1.20.10 je lhůta pro předání dvacet měsíců místo osmnácti měsíců

L 264/4 CS Úřední věstník Evropské unie 8.10.2005



Proměnné Členění, pro která se povoluje výjimka

Irsko

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob)

Podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.11.4.2, 1.11.4.3

Počet výzkumných pracovníků (počet
osob)

Podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.12.4.2, 1.12.4.3

Itálie

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob)

Podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.11.4.2

Počet výzkumných pracovníků (počet
osob)

Podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.12.4.2

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

1.13.0.0, 1.13.0.2

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

1.14.0.0, 1.14.0.2

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj 1.20.0.0, 1.20.0.2; podle zdroje financování: 1.20.1.0, 1.20.1.2

Lucembursko

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

1.13.0.0–1.13.0.4 (předběžné výsledky)

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

1.14.0.0–1.14.0.4 (předběžné výsledky)

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj 1.20.0.0–1.20.0.4 (předběžné výsledky)

Malta

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob)

Všechny výsledky, kromě výsledků 1.11.0.0–1.11.0.4

Počet výzkumných pracovníků (počet
osob)

Všechny výsledky, kromě výsledků 1.12.0.0–1.12.0.4

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

1.13.0.0–1.13.0.4 (předběžné výsledky)
Všechny výsledky, kromě výsledků 1.13.0.0–1.13.0.4

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

1.14.0.0–1.14.0.4 (předběžné výsledky)
Všechny výsledky, kromě výsledků 1.14.0.0–1.14.0.4

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj 1.20.0.0–1.20.0.4 (předběžné výsledky)
Všechny výsledky, kromě výsledků 1.20.0.0–1.20.0.4

Nizozemsko

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

1.13.0.0–1.13.0.4 (předběžné výsledky)

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

1.14.0.0–1.14.0.4 (předběžné výsledky)

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj 1.20.0.0–1.20.0.4 (předběžné výsledky)

8.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 264/5



Proměnné Členění, pro která se povoluje výjimka

Rakousko

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob), počet výzkumných pra-
covníků (počet osob), počet pracov-
níků ve výzkumu a vývoji (přepočtený
na plnou pracovní dobu), počet
výzkumných pracovníků (přepočtený
na plnou pracovní dobu), vnitřní
výdaje na výzkum a vývoj

První referenční rok pro všechny výsledky je rok 2004 namísto roku 2003.
První referenční rok pro všechny předběžné výsledky je také rok 2004 namísto
roku 2003.

Švédsko

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob)

Podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.11.4.3; podle regionů (NUTS 2):
1.11.5.0, 1.11.5.2, 1.11.5.4

Počet výzkumných pracovníků (počet
osob)

Podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.12.5.3; podle regionů: 1.12.5.0,
1.12.5.2, 1.12.5.4

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

1.13.0.0–1.13.0.4 (předběžné výsledky)
Podle regionů: 1.13.5.0, 1.13.5.2, 1.13.5.4

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

1.14.0.0–1.14.0.4 (předběžné výsledky)
Podle regionů: 1.14.5.0, 1.14.5.2, 1.14.5.4

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj 1.20.0.0–1.20.0.4 (předběžné výsledky)
Podle regionů: 1.20.10.0, 1.20.10.2, 1.20.10.4

Statistika výzkumu a vývoje
v podnikatelském sektoru

Pro všechny výsledky: jsou zahrnuty jen podniky s 50 a více zaměstnanci

Statistika výzkumu a vývoje ve vlád-
ním sektoru

Pro všechny výsledky: nevztahuje se na místní a regionální správy

Spojené království

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(počet osob)

Bez členění: 1.11.0.0, 1.11.0.1, 1.11.0.2, 1.11.0.4; podle pohlaví: 1.11.1.0,
1.11.1.1, 1.11.1.2, 1.11.1.4; podle kvalifikace a pohlaví 1.11.2.0, 1.11.2.1,
1.11.2.2, 1.11.2.4; podle ekonomické činnosti: 1.12.1.1; podle hlavních oborů
vědy a pohlaví: 1.11.4; podle ekonomické činnosti a pohlaví: 1.11.7
Výjimky pro rok 2003 a 2005: podle regionů (NUTS 2): 1.11.5.0, 1.11.5.1,
1.11.5.2, 1.11.5.4

Počet výzkumných pracovníků (počet
osob)

Bez členění: 1.12.0.0, 1.12.0.1, 1.12.0.2, 1.12.0.4; podle pracovní činnosti
a pohlaví: 1.12.1.0, 1.12.1.1, 1.12.1.2, 1.12.1.4; podle kvalifikace a pohlaví:
1.12.2.0, 1.12.2.1, 1.12.2.2, 1.12.2.4; podle ekonomické činnosti: 1.12.13;
podle hlavních oborů vědy a pohlaví: 1.12.4
Výjimky pro rok 2003 a 2005: podle regionů (NUTS 2): 1.12.5.0, 1.12.5.1,
1.12.5.2, 1.12.5.4

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji
(přepočtený na plnou pracovní dobu)

Pro předběžné výsledky bez členění 1.13.0: údaje musí být předány do patnácti
měsíců od konce kalendářního roku referenčního období
Bez členění: 1.13.0.0, 1.13.0.2; podle pracovní činnosti: 1.13.1.0, 1.13.1.2;
podle kvalifikace a pohlaví: 1.13.2.0, 1.13.2.2
Výjimky pro rok 2003 a 2005: podle regionů (NUTS 2): 1.13.5.0, 1.13.5.2,
1.13.5.4

Počet výzkumných pracovníků (pře-
počtený na plnou pracovní dobu)

Pro roční výsledky bez členění 1.14.0: údaje musí být předány do patnácti
měsíců od konce kalendářního roku referenčního období
Bez členění: 1.14.0.0, 1.14.0.2
Výjimky pro rok 2003 a 2005: podle regionů (NUTS 2): 1.14.5.0, 1.4.5.2,
1.14.5.4

Vnitřní výdaje na výzkum a vývoj Pro roční výsledky bez členění 1.20.0: údaje musí být předány do patnácti
měsíců od konce kalendářního roku referenčního období
Podle druhu nákladů: 1.20.4.0, 1.20.4.2, 1.20.4.4
Výjimky pro rok 2003 a 2005: podle regionů (NUTS 2): 1.20.10.0, 1.20.10.2,
1.20.10.4

L 264/6 CS Úřední věstník Evropské unie 8.10.2005



Statistika přidělování prostředků ze státního rozpočtu nebo výdajů na výzkum a vývoj (GBAORD)

Proměnné

Estonsko

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0)

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z konečného státního rozpočtu (21.1)

Řecko

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0); údaje musí být předány do osmi měsíců od
konce kalendářního roku referenčního období

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z konečného státního rozpočtu (21.1); údaje musí být předány do čtrnácti měsíců od
konce kalendářního roku referenčního období

Francie

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0)

Itálie

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0)

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z konečného státního rozpočtu (21.1)

Lotyšsko

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0)

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z konečného státního rozpočtu (21.1)

Litva

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0)

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z konečného státního rozpočtu (21.1)

Lucembursko

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0)

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z konečného státního rozpočtu (21.1)

Maďarsko

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0)

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z konečného státního rozpočtu (21.1)

Malta

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z prozatímního státního rozpočtu (21.0)

Vládní výdaje na výzkum a vývoj z konečného státního rozpočtu (21.1)

8.10.2005 CS Úřední věstník Evropské unie L 264/7


